Item, aliam dimidiam posam . . . . (sic) juxta terram haeredum Humberti ou Roz.

Item, partem suam unius falcatae prati ou Melmelyer et partitur cum haeredibus . . . . (sic) Raymondi.

Item, es Ripes cum dictis suis percenariis, et debet domino de censu tres solidos Lauzanenses.

Dominus Joannes, curatus de Saubraz, pro se et eius successoribus in dicta ecclesia tenet a domino unam peciam prati sitam en la Leschieri juxta prata dictae ecclesiae et juxta aquam de Toulovro ? (=Colovro ?) ex borea, et juxta terras dictae ecclesiae, pro quo debet domino de censu quatuor denarios Lauzanenses.

Franciscus filius quondam Andreae Fongella juratus, est homo ligius domini et tenet a domino ou Jardi (=Gerdil ?) duas posas terrae juxta terram haeredum Aymonis de Crousa et terram haeredum Joanneti Mermeti ex juria, et pro quibus debet domino de censu duas cuppas frumenti agricolarum.

Item, tenet a domino en la Pierra duas falcatas prati juxta pratum Girardi Fongella ex juria, et juxta pratum et terram haeredum Perreti Pastor ex . . . . (sic), et debet domino de censu duos solidos Lausanenses, et alia usagia ut alii jam superius declarati cum Stephano Roz percenario suo.

108 Jaquetus filius quondam Perreti Cummunaul de Gimel dictus Bastar est homo domini ligius et tenet a domino en la Pra . . . . (sic) cum dimidia juxta pratum haeredum Humberti Aviolan ex utraque parte, pro quo debet domino de censu tres solidos Lauzanenses.

Item, ou Pontet supra los Mares unam posam et dimidiad terrae juxta viam tendentem versus Bire et juxta campum Joannini Attolla.

Item, tenet ou Corjon unam posam cum dimidia terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) Chevrerii.

Item, in villa unum casale juxta domum dicti Content ex \_\_\_\_\_ (blank space), et debet domino de censu sex solidos Lauzanenses, et debet usagia, videlicet pro foco suo duas cuppas avenae, unum capponem, et alia ut praedicti.

Nicoudus et Mermeta fratres filii quondam Joannodi Aviolaz sunt homines domini ligii, et tenent a domino domum suam cum orto . . . . (sic) ipsam domum juxta careriam publicam et juxta campum haeredum . . . . (sic) de Crusa.

Item, tenent a domino ipsi et eius percenarii infrascripta,

Primo, ou Rottet unam posam terrae juxta terram haeredum Aymonis Roz.

Item, en Rimiry (clearly written, but perhaps this should be Rueri ?) unam posam cum dimidia juxta terram haeredum Pella Pra.

Item, retro villam unam posam juxta campum domini.

Item, retro furnum unam ochiam.

Item, ibidem quinque posas juxta . . . . (sic) et juxta terram domini.

108v Item, es Soles duas posas terrae juxta . . . . (sic) Rossier.

Item, en la Pra et ou Pontet duas falcatas prati . . . . . (sic) Girardi Fongella.

Item, supra Corjon quatuor posas juxta terram . . . . (sic).

Item, en Borreres septem posas terrae juxta terram Henrici Bosson.

Item, en Pra Sallier quinque posas terrae juxta terram Francisci Fongella.

Item, ibidem dimidiā falcatam prati juxta pratū haeredū Andrae Roz.

Item, en Pupet et en Champ Sancti Martini quinque posas.

Item, en Freschaul tres falcatas prati juxta pratū Perreti Bosson.

Item, en la Vaul unam posam terrae juxta terram Henrici Bosson, et omnia alia quae habent et reperiri poterant tenent a domino, et pro quibus rebus videlicet pro parte sua dictarum rerum debent domino de censu annuali dicti Nicodus et Mermetta tres solidos Lauzanenses, et pro foco alia usagia consueta, videlicet unam cuppam avenae tantum et alia usagia ut debent dicunt.

Item, tenent a domino dicti percenarii in simul ou Chouchey unam posam terrae cum una pecia prati contigua juxta campum Thomae Chapel de Gimel, et pro hoc debent domino de censu et recognitione unum capponem, et debent domino in simul pro pecia terrae superius limitata sita juxta domum . . . . (sic) de Crusa duas cuppas frumenti de primavaul de quibus praedicti Nicoudus et Mermetta debent una cuppam, et Agnessona et Perreta sequentes aliam cuppam et medietatem dicti capponis.

109 Agnessona et Perreta sorores filiae quondam Humberti Aviola uxoresque Roleti nutricti Domini Ansermi et Andreae Bosson (that is, Agnessona is the wife of Roletus, illegitimate son of Dominus Ansermus, and Perreta, sister of Agnessona, is the wife of Andreas Bosson) juratae, sunt homines ligiae domini et tenent a domino medietatem et partem suam rerum superius limitatarum pro indiviso cum percenariis suis, et pro quibus debent domino pro parte sua quatuor solidos Lauzanenses et medietatem praedicti capponis et frumenti, et pro foco suo unam cuppam avenae tantum ut dicunt et alia usagia.

Jaketus et Joannetus de Crusa fratres jurati, sunt homines ligii domini et tenent a domino domum ipsorum cum casalibus, cum cultili, ochia, et duabus posis terrae adjacentibus, juxta pratum Francisci Fongella.

Item, en lo Chagney duas posas terrae juxta nemus commune de Saubra ex lacu.

Item, en la Vaul terrae et prati quatuor posas terrae juxta terram dicti Content ex borea.

Item, en Rumiry ? (perhaps =Rueyri ?) tres posas terrae juxta terram haeredum Joannodi Aviolaz.

Item, ou Rossellet quatuor posas terrae juxta terram haeredum Joanneti Mermeti.

Item, en Pra Sallier terrae et prati quatuor posas juxta terram dictae les Rosses.

Item, ou Devem (=Devent) quatuor posas juxta terram liberorum Humberti Violaz (=Aviolaz ?).

Item, omnia alia quae habere possunt tenent a domino, et pro quibus debent domino de censu annuali quatuordecim solidos Lauzanenses.

109v Item, quatuor cuppas frumenti primavaul, et quinque cuppas frumenti agricolarum.

Item, debent pro foco suo unam cuppam avenae et unum capponem tantum ut dicunt et alia usagia consueta.

109v Martinus Bassin morans apud Gimel tenet a domino en Pra unam posam terrae juxta terram dictorum les Fongelles et terram Joanneti Mermeti ex lacu, et pro qua debet domino de annuali censu unam cuppam frumenti.

Dominus habet ibidem furnum suum de Saubra, nunc valet duos modius frumenti.

Item, molendinum suum de Saubra et de Gimel, valet duos modios frumenti et solebat valere novem modios.

Item, battitorium valet viginti solidos Lauzanenses, et potest valere plus vel minus.

## 110 [Apud] Brutignie

Vullielmus filius quandam Girardi Baul pro se et tanquam bona possidens Perreti Sage, et Perreti filii Vincentii defunctorum, et Jaqueta filia quandam Perreti Besson uxor Mermeti Bastulet (possibly this should be Baculet ?) de authoritate dicti mariti sui, Jaqueta filia quandam Vullielmi du Coster, confessi sunt eorum juramentis praestitis se debere dicto domino Albonae avenariam ad misericordiam, et debere administrare famulis dicti domini recoligentibus dictam

avenariam usque ad tres personas ?, gietum semel in anno, et quod dictus dominus habet omne dominium, omnem jurisdictionem, mixtum et merum imperium super ipsos.

Haeredes seu bonatenentes Joannis Pictet quondam, et debent domino dictam avenariam ut praedicti, quam avenariam idem Joannes dum vivebat debebat domino et solvere consueverat.

Joannes et Stephanus fratres nutricti Domini Humberti curati de Brutignie jurati, confessi sunt debere domino praedictum aveneriam et anno quolibet tres cuppas avenae ad mensuram Albonae ratione rerum quas tenent quare fuerunt de tenemento Joannis et Humberti Machi ? (uncertain abbreviation, there is a general abbreviation sign over the end of the word) vel eorum haeredum, et quae fuerunt Joahnnis Sage quondam et ratione casalis Joannis Pictet.

110v Perreta filia quondam Vullielmi de Coster et Joanneta filia quondam Vincentii du Coster sunt homines ligiae domini et tenent ab eodem pro se et earum percenariis unam ochiam in villa de Brutignie juxta casalia haeredum dicti \_\_\_\_\_ (blank space) ex vento, et juxta terram ecclesiae ex lacu, continentem unam posam.

Item, en Champ \_\_\_\_\_ (blank space) unam falcata vel circa prati juxta pratum dictae ecclesiae ex una parte, et viam publicam ex alia.

Item, es Charerres duas posas terrae juxta terram hearedum Girardi de Bommont ? seu pratum ex juria, et juxta viam publicam tendentem de Brutignie apud Marchissie ex vento.

Item, es Moveres ? unam falcata prati juxta pratum haeredum Petri Giroudet.

Item, unam seithoratam (=seytoratam) prati sitam en la Darboneri juxta pratum Mermeti Douques ? (should be Donques ?) a lacu, pratum illorum de Leydesso a borea et juria, et pratum Joannis de Peys a vento.

Item, ou Poudex unam modicum ochiam juxta terram Ansermi du Freno et juxta viam publicam tendentem de Brutignie versus lou Poudex, et pro hiis debent domino de censu duas cuppas avenae ad mensuram praedictam.

111 NB : qu'en cest endroit manquent dans l'original six feuillets, assavoir 102, 103, 104, 105, 106, et 107, qui contiennent selon l'indice, le commencement des recognus de **riere Longirod** et en particulier celles d'Estienne Bronna, Jaquet Corbet, Jeannette relaissée de Bernard Corbet, de Jeannet Corbet, de Jaquete sa sœur, de Jeannette fille de Jean Fornier, de Rosset des Quatins, de Perrod Pivars, de Jeannet Pivars, d'Estienne Pivars, et de *Jeannet Pivars* (however, the last missing item was evidently *Jeannet or Johannetus Trippet !*, see below). (Fh 101 : see fol. 79v for Stephanus dictus Bronna ; fol. 82 for Johannetus dictus Corbet ; fol. 83 for Johanneta relicta Bernardi Corbet uxorque Stephani Trippet ; fol. 84 for Johannetus filius quondam Perreti dicti Corbet ; fol. 84 and 84v for Johannetus filius quondam Humberti Pivar ; fol. 85 for Perrodus and Bernardus Pivard ; fol. 86 for Girardus dictus Pitvar ; fol. 87 for Stephanus filius quondam Johannini Pitvar ; 87v for Johannetus filius Johannis Trippet)

(Continuation of reconnaissance for *Jeannet Trippet* : ) Item, tenet a domino in villa duo casalia quae fuerunt as \_\_\_\_\_ (blank space) juxta viam publicam ex juria, et juxta ochiam dicti confitentis ex vento.

Item, aliud casale quod fuit Perreti Morel juxta casale Perroudi ou Fol, et juxta ochiam dicti confitentis a juria, et debet domino tres denarios Lauzanenses.

Item, tenet a domino medium rerum Berseti filii dicti \_\_\_\_\_ (blank space), pro quibus debet domino de censu unum denarium Lauzanensem.

Joannetus filius quondam Humberti du Vaux dicti Pivars est burgensis \_\_\_\_\_ (blank space) domini, et tenet a domino partem suam rerum cum dictis los Pivars percenariorum suorum. (Fh 101 : see fol. 88)

111v Item, partem suam rerum filii dictae la Peroula, pro quibus debet domino de censu unum denarium Lauzanensem, et ulterius debere confitetur partem suam unius panis albi.

Item, tenet quae fuerunt Udrici Burit talliabilis domini sibi dimissa ad censum infrascriptum,

Primo, en Berchier unam posam juxta terram haeredum *Hudrici Grens (ou Grouz)* (exactly as written – the copyist is here indicating that he was unable to decide on the correct reading of the original text) ex juria.

Item, en Montion unam posam juxta terram Mermeti \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, unum casaletum juxta terram haeredum Mermeti Burit.

Item, en la Chaux tres falcatas juxta pratum haeredum Greynot dicti du Vouget.

Item, en Bergier en la Combaz jus suum et partem quatuordecim posarum terrae ibidem cum percenariis suis, et omnia alia quae fuerunt eiusdem Udrici tenet a domino, et pro quibus debet dicto domino de censu tres solidos Lauzanenses.

111v Cristina filia quondam Stephani de Longirout jurata, tenet a domino libere apud Longirout unum casale juxta domum dictorum Corbet et juxta ochiam Jaqueti Corbet ex lacu.

Item, ou Champ Carier modicum prati juxta viam publicam ex borea.

Item, es L\_\_\_\_\_ (blank space after the L) dimidiā posam terrae juxta pratū dictōrum as Gurvers (could this be an error for something like Gonvers ?).

Item, en Mont a Louveresse terrae et prati duas posas juxta terram haeredum Auberti Porret.

Item, es Combes unam falcatam prati juxta pratū Stephani Bronna.

Item, ou Jorat tres falcatas prati juxta pratum as Corbet ex utraque parte.

112 Item, ou Bugnion unam falcatam juxta pratum ou Pivars ec lacu, et confessa est quod dominus habet omnem jurisdictionem et dominium supra ipsam.

112 Agneta filia quondam Humberti Cultet (=Curtet) pro se et Isabella filia sua jurata, sunt homines ligiae domini et tenent ab eo domum suam et cultile adjacente sitam juxta domum Girardi Bastar.

Item, en la Chaux tres posas terrae via publica interposita juxta pratum Hugonet de Mora.

Item, en la Comba unam posam juxta campum Mermeti Vautier dicti Pivars.

Item, unam posam terrae sittam ante domum es Corbetz.

Item, subtus eundem domum as Corbet aliam posam et juxta campum Perroneti Bastar.

Item, es Puysat unam falcatam prati juxta campum Perreti de Muraz.

Item, ou Mares es Pivars dimidiam falcatam.

Item, es Deveyns circa quinque falcatas prati juxta pratum as Pyvars et juxta pratum haeredum dicti Baleyres ?, et debet cavalcatam domino ut asserunt.

Item, tenet de tenemento Petri Fabri unam ochiam in villa juxta pascua communia, et juxta terram Perreti de Mura ex juria, pro qua debet domino de censu annuo unam cuppam frumenti ad mensuram Albonae.

Stephanus Trippet burgensis prepenuus Domini et tenet a domino libere unum casale juxta casale Joannis Pivart.

Item, en Pra Chaul unam posam terrae juxta terram seu pratum es Content.

112v Item, en Comba Louvereisy (=Loveresse) dimidiam posam juxta terram haeredum Girodi Bioudet.

Item, en Pro (=Pra !) Oliver modicum terrae.

Item, en Chauvens ? unam posam juxta rivum de Chauvens ? (perhaps =Channens ?).

Item, en Pra Marchiant cum percenariis suis dimidiam falcatam.

Item, ou Latour ? dimidiam falcatam cum nepote suo.

Item, ou Jurat unam falcatam prati cum dicto nepote suo.

Item, subtus Longirot en Mares unam falcatam prati juxta pratum haeredum Perreti Bernar ex lacu.

Item, ou Pra de Luyns dimidiam falcatam prati juxta pratum as Corbet.

Item, ou Jurat cum percenariis suis unam peciam prati juxta pratum as Forchus, et debet domino cavalcatam ut alii.

Item, tenet a domino tenementum Vioneti Corbet tailliabilis domini sibi traditum ad censem quinque solidorum Lauzanensium solvendorum domino, quod tenementum sequitur,

Primo, unum casale cum orto contiguo juxta viam publicam et juxta cultile Stephani Bruna.

Item, ante villam modicum prati juxta terram as Corbet ex vento.

Item, ou Perer de Pessi ? dimidiam posam terrae juxta terram as Pivars.

Item, retro villam ou Brez modicum prati juxta dictam aquam.

Item, ou Bugnion cum percenariis partem suam duarum falcatarum prati juxta pratum haeredum Mermeti de Mura.

Item, en la Comba Cantin dimidiam falcatam juxta pratum haeredum as Cantin.

Item, versus ochiam as Corbet modicum prati juxta pratum as Pivars et juxta pratum as Corbet, et debebat domino duodecim denarios et talliam ad misericordiam ut alii, et alia usagia.

113 Joannetus filius quondam Joannis Tripet burgensis perpetuus Domini et tenet a domino unum casale in dicta villa juxta domum Hugonet de Mura.

Item, en Pra Chaux unam posam terrae juxta terram Stephani Trippet.

Item, en Fontanna Pastour dimidiam posam juxta terram Jaqueti Pyvars.

Item, en Pra Olivier unum morcellum terrae.

Item, en Chauvens ? unam posam terrae juxta viam publicam tendentem de Sancto Georgio apud Albonam.

Item, ou Mares unam falcatam prati juxta pratum dicti Stephani Trippet.

Item, ou Jorat aliam falcatam cum dicto Stephano Trippet eius avunculo.

Item, es Rottes ou Lautrovir ? dimidiam falcatam juxta pascua communia villae.

Item, en Pra Marchiant cum dicto suo avunculo quartum falcatae.

Item, ou Jorat dimidium falcatae cum dicto suo avunculo, et debet calvacatam (=cavalcatam).

Girardus et Mermetus Bastar fratres filii quondam Joannis Bastar jurati, sunt homines ligii domini et tenent ab eodem domum suam cum cultili contiguo juxta ochiam as Corbet.

Item, in Ponte \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae juxta terram as Corbet (inserted above the line : Curtet).

Item, ibidem modicum terrae juxta terram illorum de Mura.

Item, subtus domum as Corbet duas posas juxta terram as Curtet.

Item, en la Chaux unam posam terrae juxta terram et pratum dicti ou Graber ex borea.

Item, ou Jorat unam falcatam juxta terram dicti Bioudet ex borea.

Item, es Plates unam falcatam prati juxta terram Perreti Bernard vel eius haeredum.

113v Item, en Champ Girout quatuor posas terrae et modicum prati contigi juxta terram Jannini de Fonte ex utraque parte, et pro iis debent domino de censu annuali tres solidos Gebenenses.

Item, tenent a domino tenementum dictae quondam a la Loyssa et Stephani Loys eius patris talliabilis domini sibi traditum ad censem quinque solidorum Lauzanensium domino, quod tenementum continet,

Primo, unum casale cum orto adjacente juxta domum Stephanodi du For.

Item, subtus domum Petri Bioudet modicum ochiae.

Item, en Comba Louveyssi (=Loveressi, and in this instance, we might think an abbreviation sign indicated the -er- was missed) circa unam posam seu medium ? juxta pratum haeredum Mermeti Burit.

Item, en Chauvens ? unam posam terrae juxta terram Jaqueti Corbet ex lacu.

Item, ou Devens en Malalays duas falcatas prati juxta terram dictorum as Cultet ? (=Curtet) ex borea.

Item, retro la Coudra modicum terrae juxta terram haeredum Mermeti de Mura.

Item, en la Chommeta modicum prati.

Item, es Combes supra Longirot quendam essertum juxta terram Jaqueti Corbet.

Item, de tenemento Berseti de la Plasseys duas falcatas prati ou Deveins juxta terram as Corbet ex utraque parte, et debebat talliam et usagia ut alii, et ultra pro dicta a la Loysa octodecim denarios Lauzanenses.

Item, tenet dictus Perronet Bastard nomine Joannete eius uxoris filiae quondam Joannis Senevey a domino in villa unum casale \_\_\_\_\_ (blank space) domus dictorum los Corbet.

114 Item, subtus villam unum morcellum prati juxta pratum ipsius Perronet et eius fratris.

Item, ou Brex unam peciam prati juxta pratum (altered from dictum) Reguin ? et juxta campum dicti Chautemps.

Item, en Vina ? duas falcatas juxta pratum haeredum Joannis de Fonte.

Item, supra \_\_\_\_\_ (blank space) praedictum modicum terrae juxta campum Perrodi Fol, et alium morcellum ibidem juxta campum haeredum a la Guesta, et pro hiis debet domino de censu sex denarios Gebenenses et unam cuppam avenae ad mensuram Albonae.

Item, plus unum capponem.

114 Hugonet Tuppin de Arsier nomine Jordanae eius uxoris filiae quondam Bioudet et nomine Francesiae sororis dictae Jordanae jurati, et sunt homines ligiae domini, ante domum les Corgez tenet a domino circa unam posam terrae.

Item, ou Mares es Pivars unam posam terrae juxta terram Hugonis de Muro ex lacu.

Item, retro la Coudra unam posam juxta pratum Perroudi dicti Fol ex vento.

Item, en la Conchi modicum prati juxta pratum as Corbet.

Item, en Jour ou Jorat unam falcata cum dimidia prati juxta pratum haeredum as Bioudet.

Item, en la Chaux modicum esserti.

Item, subtus los Perers Aymoner dimidiad posam terrae juxta terram haeredum Aymoneti de Mura.

Item, en Pra Machiam et en la Conchi dimidiad falcata prati juxta pratum as Vudeys.

Item, subtus domum Mermeti Burit quondam unum casale juxta terram quondam dicti Mermeti Burit.

114v Item, alius casale juxta casale Jaqueti Corbet ex lacu semita intermedia, et pro hiis debent domino de annuo censu duodecim solidos Gebenenses.

Item, ex alia parte pro casali ultimo confinato octodecim denarios Lauzanenses.

Item, tenet sub dicto censu modicum prati subtus pratum Humberti Pivar juxta terram dictorum as Corbet ex juria.

Item, es Tallais ? unam posam terrae juxta terram Stephani Bronna ex utraque parte.

Item, unum morcellum terrae juxta viam publicam tendentem de Longirot versus Marchissier.

114v Perretus Bioudet de Longirout juratus, super quo dominus habet omnem jurisdictionem et dominium, et tenet a domino domum suam et ochiam retro sitam ab Humberto Genont ? quondam juxta domum Joannodi Forchu et juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, tenet in pignus ab illis de Mura unum peciam terrae juxta terram es Cantins ex juria.

Item, tenet a domino libere ut dicitur nomine dictae Isabellae uxoris sua filiae quondam Joannis Hugueta in finagio de Longiro octo posas terrae juxta terram d'Outar ex vento, et terram haeredum Vullielmi Escoffier a borea.

Hugonet de Mura juratus, est homo ligius domini et tenet ab eodem domum suam et casale cum orto contiguo in dicta villa juxta viam publicam tendentem versus juria[m]. (Fh 101 : see fol. 88v for his daughter Symonda ? – this is clearly the same set of properties, but why does this later entry in Fh 112 say that Hugonet is still alive ? – perhaps the present entry should have been for the *heirs* of Hugonet ?)

Item, aliam domum quae fuit Joannini fratris sui sitam juxta casale as Forchu.

115 Item, unam aliam juxta cultile Joannis Bastar.

Item, ou Gue \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae juxta terram Stephani Bronna.

Item, en Pra Martin unam posam terrae juxta terram et pratum dicti Perreti de Mura.

Item, es Tallus unam posam cum dimidia terrae juxta terram as Tuppins seu eius uxoris.

Item, en Bel Vent unam posam juxta terram haeredum Mermeti Burit.

Item, en la Comba unam posam terrae juxta terram haeredum Stephani du For.

Item, en B \_\_\_\_\_ (blank space after the B) duas posas terrae juxta terram Perreti de Mura et eius nepotis.

Item, en la Fin des Pereir duas posas juxta terram Humberti Pivar.

Item, en la Vuagneri duas posas terrae juxta terram dicti Perreti de Mura ex juria.

Item, ou Poisat duas falatas prati juxta pratum haeredum Cristini Pivar.

Item, en la Chaul unam falcatam juxta terram haeredum dicti Cultet.

Item, ou Mares duas falcatas prati juxta pratum haeredum Maresti Garver ?

Item, en Pra Riondet unam falcatam juxta terram dicti Perreti de Mura.

Item, es Mares es Pivar duas falcatas juxta terram haeredum Perreti Bioudet.

Item, en la Comba Oudeyart unam falcatam juxta pratum dicti Forchuz.

Item, en l'Esterpeys duas posas terrae juxta terram religiosorum Bonimontis.

Item, en Lescheri duas posas terrae juxta terram prioris Sancti Georgii.

Item, en Turrel unam posam cum dimidia.

Item, en les Plates dimidiad posam terrae.

Item, jus suum mansi ? eiusdam en Montion tangentis terram dictorum as Tissot de Brutigniez, pro quibus debet pluribus personis censem frumenti.

115v Item, en la Chaul es Escoffers duas posas juxta terram Mermeti Picvar (=Pivar, Pivard).

Item, ou Mares es Picvars tres posas, pro quibus tribus posis dat Joanni de Pey de Brutigniez unum bichetum frumenti, et Perretus de Mura pro duabus posis ibidem unum quartum frumenti eidem Joanni.

Item, tenet de tenemento dicti ou Favro retro domum suam unam posam terrae et juxta viam tendentem versus Fontem.

Item, ante domum Stephani Bronna unam fossoratam ochiae juxta ochiam dicti Stephani.

Item, retro domum Petri de la Place quandam aliam parvam ochiam juxta pascua.

Item, supra Sanctum Georgium unam posam terrae juxta terram as Bergoignions.

Item, tenet plus de suo tenemento quare fuerunt fratris sui quandam, en \_\_\_\_\_ (blank space) unam peciam terrae magnam juxta terram haeredum de la Chatelanna ex utraque parte.

Item, es Poysat unam falcatam juxta pratum Humberti Picvar, et pro hiis debet domino de censu pro omnibus tres solidos Gebenenses et quinque solidos Lauzanenses.

Item, duas cuppas avenae ad mensuram Albonae et alia usagia, et confessus est ipse et Perretus de Mura eius nepos quod non pussunt facere aliqualiter aliquam burgesiam, gardem, vel protectionem aliquius villaे, personae, nec se submitterre alteri juridictioni nisi de licentia domini, quod si secus facerent reducentur in pristinum statam talliae (i.e. – and assuming the passage was correctly read by the copyist – if the reconnaissant and his nephew do not follow these provisions, they will once again be subject to the taille).

115v Perretus de Mura et Nicoudus eius frater jurati, sunt homines domini ligii et tenent a domino in Campo de la Crochi unam posam cum dimidia terrae juxta teram haeredum dicti Boulerez ? et juxta pratum Joannodi Bernar.

Item, retro domum dictorum haeredum unam ochiam juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, retro domum Mermeti Picvar unam ochiam juxta domum Perreti Laderer.

Item, en Fontanna Pastor dimidię posam uxta terram Girardi Bastar ad sex denarios ecclesiae de Brutignie.

Item, es Pomeres unam posam et dimidię terrae juxta terram dictorum as Cultet (=Curtet) ex lacu.

Item, en Bel Vent unam posam terrae juxta terram ecclesiae de Brutignie ex borea, pro qua debetur una gerba bladi crescentis [ibidem ?] haeredibus ou Gover ?

Item, en Berchier unam posam juxta terram Hugonis de Mura eorum avunculi, et en Montion jus suum maresci siti ibidem tangentis terram dictorum as Tissot de Brutignie.

Item, en la Vuagneri unam posam terrae et plus juxta terram Hugonis de Mura ex lacu.

Item, en l'Esterpeys unam posam terrae juxta terram religiosorum de Bonmont.

Item, ou Mares es Pivars duas posas terrae juxta terram dicti Hugonis de Mura ex utroque latere.

Item, ou Pra de Luyns unam falcatam prati et unam posam terrae contiguam juxta terram dicti Hugonis de Mura ex juria.

Item, en la Fin des Pererez unam posam juxta viam tendentem de Longirout apud Albonam ex lacu.

Item, tenet acquisito a Perreto ? Bioudet subtus villam unam posam terrae juxta terram Stephani Bronna ex lacu, et terram ipsorum Servi ? ex parte boreae.

Item, ante domum as Corbet unum ortum juxta ortum dicti Bocubet ?

Item, en l'Hostaleri unam posam juxta terram Hugonis de Mura.

Item, subtus villam unam posam terrae et prati juxta terram dictorum as Curtet ex borea.

116v Item, en la Leschieri et en Pra Riondet unam falcatam juxta pratum as Corbet quam falcatam tenet in gageriam a Joanne de Mura eorum avunculo.

Item, subtus Pererium du Troiz unam posam juxta terram Hugonis de Mura ex borea, et pro hiis debent domino de censu duos solidos Gebenenses et usagia ut praedicti.

116v Joannodus filius quondam Perreti Bernar juratus, tenet a domino in loco dicto Montion tres posas terrae vel circa quae solebant movere a domino Ludovico de Sabaudia juxta terram ecclesiae de Brutignie ex juria, et juxta terram dictorum as Burictz (=Burit), et pro quibus debent domino de censu annuo quatuor denarios Gebenenses.

Joannes Bessons de Marchissiez tenet a domino dimidiam falcatam prati quae fuit Joannini Grutelet sitam ou Perer de Pereyssy in territorio de Longirout juxta viam tendentem de Longirout apud Marchissiez ex borea, et juxta pratum haeredum Joannis Seneveyz ex juria, pro quo debet domino de censu annuo sex denarios Gebenenses.

## 117 Apud Sanctum Georgium

Primo,

Aimonetus filius quondam Auberti Poiret pro se et Joanneto eius nepote filio quondam Perreti Auberti jurati, sunt homines tailliabiles domini et tenent ab (=a) domino unam posam terrae sitam en Chauvin juxta terram dictorum los Corbet. (Fh 101 : see fol. 90 ff.)

Item, ou Champ de la Gruvaz ? unam posam terrae juxta terram haeredum Joannis Jaqua.

Item, es Deveyns duas falcatas prati juxta pratum illorum de Mura.

Item, es Jorat dimidiam falcatam prati juxta pratum dictorum as Corbetz.

Item, es Deveyns de Sancto Georgio dimidiam posam juxta terram liberorum Vulliberti, et debet domino talliam et aveneriam ad misericordiam et unum capponem.

Item, tenet a domino en Croula ? Colly unam posam terrae aquisitam a Joanne Forchu de Longirout juxta terram Mermeti Andrier ex lacu.

Item, tenet a domino en Croula Colly duas posas terrae juxta terram Jaqueti Chumba ?, pro quibus debet domino de censu duodecim denarios Lauzanenses.

Item, tenet es Weys unam posam terrae juxta communitatem de Longirout et de Sancto Georgio ex utraque parte, pro qua debet de censu duodecim denarios Lauzanenses.

117v Item, tenet a domino per ipsum accensatum de novo a Girardo Fonjala totum tenementum et posessiones quas idem Girardus habebat in territorio de Saubra, pro quo tenemento dat eidem anno quolibet undecim solidos Lauzanenses, decem cupas frumenti, et id quod solvit et deservit domino de censu ut in confessione dicti Girardi continetur.

117v Aubertus Porrez tailliabilis domini juratus, tenet a domino cum fratribus suis jus suum rerum infrascriptarum quaequidem res omnes limitantur ut sequitur, (Fh 101 : see fol. 90 ff.)

Primo, unam peciam terrae sitam en Chauvenz ? juxta aquam de Chauvenz ? ex borea, et juxta viam publicam tendentem de Sancto Georgio apud Longirout.

Item, ibidem unam falcatam prati pratum quod tenet Jaquetus Corbeti.

Item, in Campo de la Grangi unam peciam terrae juxta terram Jannini Vuberti acquisitam a dicto lou Riont.

Item, ou Deveyns dimidiad posam quae partitur cum praedicto lo Riont, et debent alliam domino et avenariam et unum capponem.

Item, tenet plus supra lou Molar Jahan (=Jehan) jus suum decem posarum terrae juxta terram haeredum Joannis Dudier ? ex utroque latere.

Joannodus, Jaquetus, et Thomas Auberti fratres jurati, sunt taillabiles domini et tenent a domino jus et partem suam rerum praedictarum, et debent domino talliam et avenariam ut praedictae et unum capponem. (Fh 101 : see fol. 90 ff)

118 Thomas filius quondam Perreti Jaqua tailliabilis domini, et tenet a domino ou Deveyns unam falcatam cum dimidia prati juxta pratum haeredum Richardi Vullieti ex borea, et pratum Jaqueti Bernar. (Fh 101 : see fol. 90v)

Item, es Champs de la Grangi duas partes unius posae terrae juxta terram Joannis Jaqua ex parte juriae.

Item, es Deveyns cum dictis los Vuibert tertium falcatae prati, et debet domino talliam et avenariam ut supra et unum capponem.

Joannes Jaqua tailliabilis Domini juratus, tenet a domino es Deveyns unam falcatam cum dimidia prati quae partitur juxta et cum prato Thomae Jaqua. (Fh 101 : see fol. 90v)

Item, in Campo de la Grangi duas partes posae terrae juxta terram dicti Thomae Jaqua.

Item, es Deveins tertium unius falcatae prati cum dicto prius Thoma Jaqua et dictis Vuberts.

Item, es Deveins de Longirout unam falcatam juxta pratum haeredum dicti Periar.

Item, ibidem aliam falcatam juxta pratum Stephani Bronna.

Item, es Mares de Longirout unam falcatam juxta pratum Joannodi Bernar.

Item, es Chaul de la Grangi duas posas terrae juxta terram Mermeti Bouchet ? ex vento, et terram Joanneti filii Clerici de Grolie ex lacu.

Item, retro Longirout unam falcatam juxta pratum haeredum Jaqueti Roman.

Item, supra lou Molar Johan duas posas terrae et esserti cum dictis suis percenariis.

Item, supra terram as Tourniours unam peciam terrae juxta terram as Tourneours.

118v Item, modicum esserti juxta viam publicam tendentem versus juriam, et debet domino talliam et avenariam ut alii et unum capponem, et ultra debet domino de censu annuo octo denarios Lauzanenses.

118v Thomas filius quondam Aymonodi Jurset ? homo ligius domini prout erat dictus pater suus homo ligius, et tenet his a domino en Pra \_\_\_\_\_ (blank space) tres falcatas prati juxta pratum Joannini Accola (=Attola, and in other documents apparently Antolla etc.).

Item, ou Brel unam falcatam prati juxta pratum dicti Jolubin et juxta careriam communem.

Item, ou Pra d'Outar tres falcatas prati juxta pratum Mermetae Vouchier, et debet domino calvacatam (=cavalcatam).

Perrissona filia quondam Domnars ? Biollet uxor Joanneti Salamin de Bassin jurata, est homo ligia domini et tenet a domino subtus Longirout dimidiad falcatam prati juxta cultile haeredum Joannis Seneveys, pro qua debet ecclesiae de Brutignie unum bichelum frumenti census. (Fh 101 : see fol. 91, she was then the wife of Vuilliermetus filius quondam Girardi Baux de Brutignier)

Item, ou Poudex unam falcatam cum dimidia juxta pratum Aymonis Rosset.

Item, en la Comba Aymon duas falcatas prati juxta pratum Raynaudi Arsonar.

Item, en la Closeta dimidiad falcatam juxta pratum Andreae Renduz vel eius haeredum, et debet domino calvacatam (=cavalcatam).

Jaquetus et Girardus fratres dicti Bernar jurati, sunt homines domini ligii et tenent a domino ou Cereir ? cum percenariis suis tres falcatas prati juxta pratum Richardi Adalon quod fuit ad partem dicti Girardi.

119 Item, tenet idem Girardus subtus lou Rochex unam peciam terrae juxta terram dicti Jaqueti fratris sui ex lacu.

Item, en Recula Fol unam posam terrae juxta terram Jannini Martin.

Item, ibidem unam falcatam prati juxta terram dicti Cogniar una posa terrae interposita.

Item, tenet cum dicto fratre suo en Comba as Convers medietatem unius esserti.

Item, retro Longirout duas falcatas prati en la Coudra juxta pratum haeredum Stephanodi du For ex lacu, et debent domino tantum calvacatam (=cavalcatam).

Item, tenet acquisito a Stephano filio Aymonis Rigaut de Gimel tres falcatas prati es Corveys es Rigaut, quarum duea sunt juxta Comba du Derey, et alia juxta pratum Mermeti Vouchir, et alia ou Mont juxta pratum Thomae l'Escoffier de Gimel. (Thus, apparently three falcatas divided into four parcels ?)

119 Praefatus Jaquetus Bernar ligius ut supra tenet ad partem suam ou Marthereys unam posam terrae juxta terram Thomae du For ex vento.

Item, subtus lou Rochex unam posam terrae juxta terram Raymondi Jorget (=Georget) ex vento.

Item, ibidem subtus unam peciam terrae juxta terram Girardi Bernar ex juria.

Item, subtus aquam pendente unam posam juxta juriam ex utraque parte.

Item, in Comba des Nez ? unam posam juxta lo Rochex et terram Jannini Martin, et debet calvacatam (=cavalcatam) domino prout supra.

Item, tenet dictus Jaquetus a domino en Croulla Colly duas posas terrae juxta terram Joannodi Jaqua a lacu.

119v Item, ibidem ou Moular Johan dimidiem posam terrae juxta terram Jaqueti Chambat.

Item, en la Chometa unam peciam terrae juxta pratum haeredum Joannis Pivar et juxta terram dictorum as Vuibertz ex juria.

Item, apud Longirout unam ochiam juxta ochiam Jannini Vubert.

Item, sub lou Chargiour des Eveins (=Deveins ?) unam peciam terrae continentem circa tres posas juxta terram haeredum Perreti Jaqua.

Item, es Deveins unam peciam terrae et prati juxta pratum Thomae Jaqua a borea, et ultra quicquid reperiri poterit en Jour et alibi de tenemento Joannis Didier cuius fuerunt dictae res, pro quibus debet domino de censu \_\_\_\_\_ (blank space) solidos Lauzanenses.

119v Joannodus et Joanninus Vubert fratres jurati, sunt homines domini ligii et tenent a domino ou Molar duas posas terae juxta terram filii Joannis Pictet.

Item, ibidem contigue dimidiā posam terrae acquisitam a dicto lo Riont.

Item, in Campo a la Grangi quatuor posas terrae juxta terram Thomae Jaqua ex juria, et juxta terram liberorum Aymonodi Renduz.

Item, en Mota Lovessy unam posam juxta terram haeredum as Quantins (=Cantins), pro qua debet confratriae Beati Nicolai unum bichetum frumenti.

Item, ou Bugnion unam posam terrae juxta teram haeredum Mermeti de Mura ex borea.

Item, apud Longirout unam ochiam ante domum Joannis Picvar, pro quo debentur liberis de Serra duo denarii Gebenenses.

Item, ibidem aliam ochiam juxta ochiam Stephani Bronna ex juria.

Item, ou Turrel dimidiā posam juxta terram haeredum Perreti de Mura.

120 Item, en la Chaul supra l'Outar quinque posas terrae juxta terram de Bonmont ex borea, et terram haeredum Perrodi Torneour ? ex juria.

Item, en Pra de Lour quatuor falcatas prati juxta viam publicam dessous et terram Joanneti filii Clerici de Glerie.

Item, es Devines \_\_\_\_\_ (blank space) falcat\_\_\_\_ (ending omitted) juxta terram Thomae Jaqua.

Item, ou Molar duas posas esserti juxta terram haeredum as Tourniours et viam publicam.

Item, apud Longirout unam aliam ochiam juxta domum Stephani Bronna, pro qua debentur ecclesiae de Trivelin quatuor denarii, et pro hiis debent domino de annuo censu deceim solidos Gebenenses et calvacatam (=cavalcata).

Item, tenet dictus Joannodus pro se de novo traditum quia vacabat en Pra Machiam unam posam terrae juxta terram liberorum Thomae de Furno ex lacu, et juxta juriam, terram dicti Gotro (=Gotraux, etc.) de Longirout.

120v **Apud Gimel**

Stephanus Chapez, Thomas Chapez eius filius juratis, est homo ligius domini et tenet a domino in villa de Gimel domum suam et casale eiusdem cum ochia adjacente sitam juxta cimiterium dicti loci ex vento. (Fh 101 : see fols. 92v, 95 ) (Fh 5 : see fol. 174v)

Item, ou Crestelier unam posam cum dimidia terrae juxta terram Joannini Accola (=Attola, Antolla, etc.) ex utraque parte.

Item, en la Cruex unam posam cum dimidia terrae juxta terram Joannodi Renduz a lacu.

Item, ou Perewit unam posam terrae juxta terram Joannodi Renduz a lacu.

Item, ou Boudex unam posam cum dimidia juxta terram Domini Humberti d'Alamant a juria.

Item, en la Comba supra unam peciam terrae juxta terram haeredum Humberti Brunet.

Item, en Moraut ? unam posam juxta terram nobilium de Brutigniez a parte juriae.

Item, en Pra Berar tres posas terrae juxta terram Joannodi Accola ex juria.

Item, en Perer Billioux quatuor posas terrae juxta terram dicti Joannodi.

Item, es Wettes ? unam parvam peciam prati juxta pratum Renduz ex lacu.

Item, en la Pra unam falcatam cu dimidia juxta prata domini ex borea.

Item, subtus Plancias du \_\_\_\_\_ (blank space) modicum prati juxta viam publicam tendentem versus Albonam ex vento.

Item, en Bulo unam posam cum dimidia juxta terram haeredum Escoffier.

Item, ou Bont unam posam et dimidiad terrae juxta terram illorum de Russino ex vento, et pro his debet domino de censu annuali octo solidos Gebenenses, et ultra debet domino unam cuppam avenae ad mensuram Albonae, unum panem valentem communiter duos denarios, et sic omnes alii in dicta villa moram contrahentes focum tenentes debent similiter avenam et panem, \_\_\_\_\_ (blank space) in quibus cuppa avenae et pane medietatem percipit Jacobus \_\_\_\_\_ (blank space) et dominus aliam medietatem, et debet calvacatam (=cavalcata).

121 Joanninus filius quondam Giroudi Mermerii morans Lauzanna, est homo domini ligius et tenet a domino en l'Esclosa unam ochiam juxta ochiam Stephani de la Chinal ex utraque parte.

Item, tenet unam aliam ochiam juxta domum haeredum Mermilliodi ou Boleys et juxta rivum de Gimel a parte boreae, pro quibus debet domino de censu tres solidos Lauzanenses et usagia ut alii.

Item, tenet sibi obligatum de tenemento Nicolae du Santour supra molendina unam posam juxta viam tendentem versus Buri et juxta terram ou Champion.

Aymo filius quondam Ja. (! – in Fh 101, fol. 98, this name is Jaqueti) du Mares juratus, est homo domini ligius et tenet a domino ou Champ Outar unam magnam peciam terrae juxta Jaqueti Mestral de Albona ex vento, et juxta terram illorum du \_\_\_\_\_ (blank space – in Fh 101, it is Poissour). (Fh 101 : see fol. 98)

Item, en la Pra subtus Gimel duas pecias prati, una juxta pratum domini d'Alamant, et alia juxta terram Francisci Brugnier ex vento.

Item, retro domum Joannis Rigaut unam ochiam et unam posam terrae contiguum juxta terram Mistralis et terram Joannodi.

121v Item, es Biolles unam posam et dimidię terrae interposita dimidia posa juxta terram dicti Moult.

Item, ou Mares modicum ochiae juxta \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, ou Pras des Claus ? tres falcatas prato juxta pratum \_\_\_\_\_ (blank space) ex lacu, et pratum haeredum Giroudi du Santour a lacu,

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) villam unam peciam terrae juxta \_\_\_\_\_ (blank space) ex lacu.

Item, supra \_\_\_\_\_ (blank space) domini unam posam terrae juxta pratum dicti \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, subtus la Roueri unam posam juxta pratum \_\_\_\_\_ (blank space) de borea, et terram haeredum ou Buboz ex vento.

Item, supra lou Bugnion unam posam terrae juxta terram haeredum dicti ou Burdet ex borea.

Item, subtus \_\_\_\_\_ (blank space) duas posas terrae juxta terram seu pratum haeredum dicti ou Boubet.

Item, en la Pra de Gimel duas falcatas prati juxta pratum ou Boubet et juxta pratum dicti Jolubin ex vento.

Item, tenet unam ochiam inter careriam et rivum villae.

Item, ou Mont supra Gimel \_\_\_\_\_ (blank space) falcat\_\_\_\_ (ending left blank) cum dimidia prati juxta pratum haeredum Petri Palliout.

Item, en ? \_\_\_\_\_ (blank space) et unam ochiam contiguum juxta aquam rivuli de Gimel ex vento, et casale haeredum dicti Solliet.

Item, in villa praedicta unam posam juxta terram Joannodi Renduz et terram haeredum dicti Cuvit ex lacu, pro quibus debet domino de censu annuo duos solidos et duos denarios Lauzanenses.

Item, debet plus domino ratione quatuor panum \_\_\_\_\_ (blank space) sibi remissos ad tantum de censu quatuor solidos Lauzanenses, et debet usagia ut praedicti.

122 Item, tenet magis a domino de novo sibi traditam quoddam pratum situm en Combala juxta aquam torrentis molendini a lacu, et quandam viam a juria, pratum haeredum Giroudi dou Passieur et Joannodi eius fratris a vento, sub censu sex solidorum Lausanensium.

122 Perroudus filius quondam Perroneti de Colomberio pro se et Perrodo eius fratre jurati, sunt homines ligii domini et tenent a domino en Bochet unam posam terrae sitam juxta lo Bochet \_\_\_\_\_ (blank space) et juxta nemus commune de \_\_\_\_\_ a borea. (Fh 101 : see fol. 95v)

Item, es Soles decem posas terrae vel circa juxta communia de Saubra et campos de Feschiez.

Item, en la Pra de Gimel unam falcatam prati juxta pratum ou Renduz.

Item, retro domum \_\_\_\_\_ (blank space) seu casale \_\_\_\_\_ (blank space) haeredum Perronet du Praz.

Item, en Lesserpines ? (no more text, item incomplete).

Item, en la Condemina supra molendinum unam peciam terrae juxta Joannem Escoffier, et debet domino de censu sex solidos.

Stephanus filius quondam Stephaneti lo Charpilliet juratus, est homo ligius domini et debet usagia ut alii si moram contraheret ad dictum locum. (No properties described)

Joannes filius quondam Perreti Boubet juratus, est homo ligius domini et tenet a domino, debet usagia ut supra. (No properties described)

Clementia filia quondam Perroudi du Passiour est ligia domini ut supra. (No properties described) (Fh 101 : see fol. 91, 92)

122v Joanneta filia quondam Perronet Huguet dicti du Passiour jurata, est ligia dicti domini per modum praedictum ut alii. (No properties described) (Fh 101 : see fol. 92)

Jaqueta filia quondam Joannodi du Passiour ? per relationem Joanneti dicti du Mures supra hominis juratus est ligia domini per modum supra dictum. (No properties described)

Joanneta filia quondam Joannini du Passiour et Perroneta eius soror sunt ligiae domini per juramentum Voucherii filii d'Essertines mariti dictae Joannetae, et debent usagia per modum praedictum. (No properties described) (Fh 101 : see fol. 92)

Joanninus (altered from Joannes) Joffrey dictus du Pra juratus tenet a domino sibi obligatum ab \_\_\_\_\_ (blank space) Vigneta quoddam parvum morcellum terrae cum pomo et \_\_\_\_\_ (blank space) juxta cultile ipsius Joannini et viam publicam ex lacu, et debet domino de censu unum denarium recognitum quandiu tenebit.

Joannodus filius quondam Perreti Renduz et Perroudus filius quondam Percevalli Rendu eius nepos, qui Perrodus filius dicti Percevalli est homo Domini ligius, juratus, et tenet a domino subtus Bougie Sancti Martini unam posam vineae juxta vineam quam colunt a domino liberi Michaudi de la Doula a lacu.

Item, en Crusilli in territorio Albonae duas partes posae vineae cum haeredibus Vullielmi Escoffier juxta vineam haeredum Joannis Persicout ex borea, pro quibus debet duas partes tertii medietatis placiti generalis cum percenariis suis.

123 Item, tenet a dicto placito generali unam dimidiem posam vineae juxta vineam haeredum Vulliermi Escoffier ex borea.

Item, in villa de Gimel unum casale domus juxta viam tendentem versus ecclesiam dicti loci, et juxta ochiam haeredum Petri Borgeys quae fuit quondam Petri Mesclet.

Item, ibidem retro a parte venti unum casale domus contiguum dicto casali cum orto sito retro ipsum domum.

Item, tenet de haereditate dictorum as Tissot en \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam cum dimidia terrae juxta terram haeredum Henrodi lo Veliat a juria.

Item, ou Chanoz unam peciam terrae juxta terram haeredum \_\_\_\_\_ (blank space) ex lacu.

Item, en la Cruez duas posas terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) ex juria.

Item, en la Ruvina en Perer Billiou quatuor posas terrae juxta terram haeredum Petri Pallioux ? ex vento.

Item, ibidem superius duas posas terrae juxta terram Thomae Chapel ex vento.

Item, en Pra Berard tres posas terrae juxta terram Thomae praedicti ex lacu.

Item, en la Buchali (elsewhere Buchilly or similar) unam posam juxta terram Joannini Accola ex juria.

Item, in Rivo du Flumalet duas posas terrae juxta terram dicti Jannini (=Joannini) Accola ex ortu ?, et pro hiis debent domino de annuo censu quinque solidos et duos denarios Lauzanenses.

Item, alia usagia ut praedicti.

Item, tenet acquisito a Mermeto du \_\_\_\_\_ (blank space) in villa unam ochiam juxta  
\_\_\_\_\_ (blank space) et juxta pratum Joannodi Fillieta a juria.

123v Item, tenet a domino de rebus quae fuerunt Agneletae de Porta seu quae movebant  
ab eodem acquisita per dominum,

Primo, de haereditate Nicoudi dicti \_\_\_\_\_ (blank space) en Espiney unam falcatam prati  
juxta pratum Thomae Chapel ex juria.

Item, subtus domum as Mariglers dimidiam falcatam prati juxta pratum haeredum  
Nicoudi Cristini ex borea.

Item, en Mont Giror unam posam terae juxta terram haeredum Joanneti du Poyssiour ex  
borea.

Item, en la Condamina unam posam terrae juxta terram haeredum Nicodi Cristini quam  
tenet Antonius du Bugnion et Brutinus ex vento.

Item, en \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam juxta terram ipsius Joannodi Rendu ex borea.

Item, in Campis de Gimel unam posam juxta terram haeredum Joanneti Clement a lacu,  
et haeredum Joannis Poncet a juria.

Item, ou Verneysson dimidiam posam terrae juxta terram seu pratum haeredum Joannis  
Poncet ex borea.

Item, en la Condemina unam posam terrae juxta terram Joannodi lo Marler ex borea.

Item, en les Chentres unam posam juxta terram dictorum confitentium ex borea.

Item, en Lespiney modicum prati juxta communitatis villae nemora et pratum haeredum  
dicti Joannodi ex vento.

Item, unum parvum [morcellum ?] de prato juxta rivum de \_\_\_\_\_ (blank space) fluentem  
versus molendinum domini et juxta pratum Joannini dicti Cavalar de vento, et quicquid reperiri  
poterit de dictis rebus, pro quibus debet domino de censu tres solidos et tres denarios  
Lauzanenses.

123v Joannodus Fabri de Albona filius quondam Girardi ou Favro juratus, homo ligius domini  
et tenet a domino in villa de Gimel en l'Esclosa unum casale juxta ochiam adjacentem.

124 Item, dimidiam posam terrae juxta pratum \_\_\_\_\_ (blank space) de Canali, pro  
quibus debet domino de censu quatuor solidos Lauzanenses.

124 Perroudus filius quondam Joannis alumni Domini Petri Davo ? praesbiteri, homo domini juratus tenet a domino in dicta villa unam \_\_\_\_\_ (blank space) juxta los Mares de Gimel ex juria, et juxta pratum haeredum Perronet de Columbier ex lacu. (Fh 101 : see fol. 93)

Item, unam peciam terrae juxta nemus domini dictum la Rosieri (i.e., the nemus is called la Rosieri) ex borea, et juxta terram haeredum Jaqueti du Poyss. . . (sic, the likely solution is that the original name was du Poyssiour, but the copyist found that the end of the name was illegible), et debet domino pro iis de censu annuo tres solidos Gebenenses, qui tres solidi solebat (should be solebant) debere de Lausanna, et sibi fuerunt augmentati.

Item, vacat domino de tenemento dicti Joannis alumni domini Petri Davo ? es Soles juxta communitates de Feschie decem posas terrae.

Item, \_\_\_\_\_ (long blank space) a parte villa de Saubra, pro quibus quatuordecim posas terrae debet domino tres solidos Gebenenses qui vacant ad solvendum.

Janinus Burdet morans apud Alamant juratus est homo domini ligius et tenet a domino libere sine censu en l'Espiney unam falcatam prati juxta pratum Jaqueti mistralis.

Item, ou Mont supra [Gimel] \_\_\_\_\_ (blank space) juxta pratum haeredum Perroudi de Canali.

Item, en Videlicet (! Here the copyist has surely misinterpreted the original !) in duobus locis quatuor falcatas prati juxta pratum haeredum \_\_\_\_\_ (blank space) du Bugnion ex borea, et juxta pratum haeredum Stephani Accola.

124v Item, es Borreres supra la \_\_\_\_\_ (blank space) dimidiam posam juxta terram \_\_\_\_\_ (long blank space), et debet calvacatam (=cavalcatam) \_\_\_\_\_ (long blank space) si moram (no more text, item incomplete).

124v Joannes Accola (=Attola, Antolla, etc.) juratus est burgensis domini pro se et suis, et debet calvacatam (=cavalcatam) et usagia ut praedicti.

Tenementum quondam Nicolai du Santour dicti du Crestellier, Simonetae et Nicolae eius sororum, hominum ligiorum domini, continet unam posam terrae in qua domus sua est domicicata, juxta terram haeredum Stephani Chapel. (It is not entirely clear from the context whether Joannes Accola holds this tenement and the properties that follow. However, the last two items in this section suggest that the tenement is now in the hands of the survivors of Nicolaus du Santour, i.e., his sisters Simoneta and Nicola.)

Item, en Coudrer tres posas terrae et unam falcatam careria publica interposita in dicta terra.

Item, ibidem contigue supra molendina duas posas.

Item, en la Comba du Mulin juxta cursum aquae duas falcatas prati.

Item, ou Fluvial duas falcatas juxta terram Joannini Accola.

Item, subtus villam Sancti Georgii unam posam terrae juxta terram Aymonis filii Stephaneti.

Item, en Borreres unam posam et dimidiam terrae juxta nemus Jaqueti Mistralis.

Item, tenet de dote Stephanetae matris suae in Monte de Gimel duas falcatas juxta pratum Petri Palliot quas tenet, pro quibus debet domino duos panes albos qui debent fieri de uno bichono frumenti ad mensuram Albonae, de quibus debent habere \_\_\_\_\_ (blank space) partem vel prandium suum, et debet alia usagia ut supra.

De dicto tenemento possident dominus, Perrerius Escoffier, Joannes Escoffier, Thomas Escoffier, et Joannodus Renduz.

## 125    **Sequentur redditus Domini acquisiti ab Agneleta de Portaz**

Benedictus Jolubins juratus, pro se et liberis Joannis filii quondam \_\_\_\_\_ Frepelim, sunt homines ligii domini, et tenent a domino in villa de Gimel unam peciam ochiae continentem circa dimidiam posam juxta domum et ochiam haeredum Joannodi Fillietz ex lacu, et domum et ochiam haeredum Theobaldi Bugnion ex alia, et pro hoc debent domino de censu annuali, videlicet duos solidos Gebenenses, unum capponem, et usagia.

Vullielmus Jolubins frater dicti Benedicti juratus, est \_\_\_\_\_ (blank space) per modum consuetum et debet domino usagia ut (no more text, item incomplete).

Joannodus filius quondam Joanneti Maruglier juratus, est homo communis ut supra, et tenet a domino in villa de Gimel unum casale cum ochia contigua et prato adjacente, juxta domum \_\_\_\_\_ (blank space) et juxta domum et ochiam Stephani lo Charpilliet, et juxta ochiam Joannodi lo Persognion. (Fh 101 : see fol. 97a)

125v (Several lines left blank, suggesting that the copyist found at least one entire item illegible. In the parallel section of Fh 101, fol. 97a, there are in fact seven additional items here, still in the section concerning Johannodus Marugler.)

Item, ou Croset unam peciam terrae juxta terram haeredum Vullielmi Escoffier ex borea.

Item, retro furnum unum casale juxta furnum Joannis a l'Escoffier \_\_\_\_\_ (long blank space) Janini Brudet ? (=Burdet ?).

Item, ou Pontet in finagio de Sabra unam peciam terrae juxta terram Mermeti Chevrem ex vento, et prata \_\_\_\_\_ (long blank space) ex borea.

Item, en la Ruvina tres posas terre vel circa \_\_\_\_\_ (blank space) adjacente juxta terram haeredum Nicoudi Davi ex borea.

Item, tenet quicquid reperiri poterit de rebus Agneletae de Porta.

Item, en Croset supra los Mares unam posam terrae et plus juxta terram Joannodi Dapru ?  
(perhaps =de Pra) ex borea juria.

[Item, ?] \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae juxta terram Benedicti Marigler ex borea.

[Item, ?] \_\_\_\_\_ (long blank space) in villa tendendo ? a domo sua ad fontem \_\_\_\_\_ (long blank space) pro quibus debet domino de censu duodecim solidos Lauzanenses, et usagia ut praedicti.

125v \_\_\_\_\_ [possibly Jaquetus ?] filius quondam Benedicti Marigler est homo domini ligius sicut alii, et tenet a domino subtus ecclesiam de Gimel unam peciam prati juxta pratum haeredum Aymonis Davy. (Fh 101 : see fol. 94)

Item, \_\_\_\_\_ (long blank space) unum morcellum prati juxta pratum haeredum (no more text, item incomplete).

[Item, ?] \_\_\_\_\_ (long blank space) modicum prati juxta pratum \_\_\_\_\_ (long blank space).

Item, en l'Espiney \_\_\_\_\_ (blank space) prati juxta tendentem de Gimel apud Brutigniez \_\_\_\_\_ (long blank space) pratum Perreti Escoffier a lacu.

126 Item, en Boschet \_\_\_\_\_ (long blank space) illorum de Brussinay ex vento.

Item, in (no more text, item incomplete).

Item, supra Croset unam posam juxta terram nobilium (no more text, item incomplete).

126 Clementia uxor Stephani de Canali homo communis ut supra et tenet a domino ou Mont Sancti Eugendi unam peciam prati sitam juxta pratum \_\_\_\_\_ (blank space) Cumunal ex vento.  
(Fh 101 : see fol. 91)

Item, in dicta villa unum casale \_\_\_\_\_ (blank space) Renduz ex utroque latere.

Item, en Bochet duas posas terrae juxta terram Nicoudi Davi ex borea, et terram Joannodi Mariglier ex vento.

Item, en la Palu dimidiā falcata juxta pratum haeredum dicti Pecolet ex lacu, pro quibus debet domino de censu duos solidos sex denarios Lauzananses, et alia usagia consueta.

Francesia relicta Aymoneti Escoffier jurata \_\_\_\_\_ (long blank space) unam posam cum dimidia terrae juxta viam tendentem de Gimel \_\_\_\_\_ (blank space) juria, et juxta terram Joannodi Renduz ex vento, [pro quibus debet] \_\_\_\_\_ (blank space) domino de censu unam cuppam frumenti. (Fh 101 : see fol. 93v)

Idem tenet a domino de rebus Aymonis Davy.

126v (Several lines have been left blank at the top of fol. 126v, suggesting that at least one complete item has been lost.)

Perretus Escoffier nomine Aymonodi filii sui et Joannis filii Amareti de Gimel juratus tenet a domino ou Raffor duas posas terrae juxta viam tendentem de Gimel apud Albonam ex borea.

Item, in villa unam ochiam terrae juxta rivulum de Gimel et ochiam Joannodi Renduz ex borea, pro quibus debet domino sex denarios Lauzanenses ex una parte, et duos denarios Lausanenses ex altera.

Stephanus filius Stephanodus Fillietaz juratus tenet a domino en Bochet tres posas \_\_\_\_\_ (blank space) Thomae Millet juxta terram Jaqueti filii Benedicti Marillier (=Maruglier) \_\_\_\_\_ (long blank space) Aymonis Davyex (=Davy ?) alia, pro quibus debet domino de \_\_\_\_\_ (long blank space) obligatione dictarum rerum octodecim denarios Lausanenses, et alia usagia. (Fh 101 : see fol. 83v, probably the same property, for Johannes filius Johannodi Fillietat)

\_\_\_\_\_ Marilliers nomine uxoris suae quandam filiae dudum Nicoudi \_\_\_\_\_ (long blank space) juratus tenet a domino subtus domum \_\_\_\_\_ (long blank space) unum morcellum prati juxta rivum ex Bira ? (perhaps should be borea ?) \_\_\_\_\_ (long blank space) ex vento.

Item, ou Bont dimidiam falcatam prati \_\_\_\_\_ (long blank space) Fillietaz ex vento.

127 Item, ou Crestellier unum morcellum \_\_\_\_\_ (long blank space) ex borea.

Item, ou Bochet \_\_\_\_\_ (long blank space) juxta terram haeredum Joannis \_\_\_\_\_ (long blank space).

[Item, ?] unam falcatam juxta pratum \_\_\_\_\_ (long blank space), [pro quibus] \_\_\_\_\_ (blank space) debet domino de censu octodecim denarios Lauzanenses, et alia usagia ut praedicti.

127 Perroudus dictus li Cuviz filius quandam Aymonodi de Canali juratus \_\_\_\_\_ (blank space) [tenet ?] a domino de rebus Nicoudi Davi usufructarius ratione Mariae ? (uncertain, possibly written originally as matris, but altered) dicti \_\_\_\_\_ (blank space) patris sui sororis dicti quandam Nicoudi Davi, (Possible interpretation : Nicoudus Davi was the « usufructarius » of Maria, sister of the said Nicoudus ; however, the construction seems needlessly complicated to express that relationship.) (Fh 101 : see fol. 99)

Primo, ou Croset tres (should be duas ?) posas terrae juxta terram Joannodi du Pra a lacu, et terram haeredum Joannis nutricii Domini P[etri ?] Davi, quas duas posas tenet ab eo Stephani de Canali ad unum bichetum frumenti eidem Perrodo.

Item, tenet en Cottebo \_\_\_\_\_ (blank space) unam falcatam prati et unam posam terrae contiguas juxta campos nobilium de Brussinel ex vento, et juxta terram haeredum Theobaldi du

Bugnion ex lacu, quod pratum tenet ab ipso Perrodus li Clers ad unum bichetum frumenti, et pro hiis debet domino de censu duos solidos Lauzanenses.

Joannes Escoffier tenet a domino de rebus Girardi Pa\_\_\_\_\_ (blank space, name incomplete) terrae juxta terram haeredum Nicoudi Davi ex utraque parte.

[Item, ?] \_\_\_\_\_ (blank space) dimidiam posam terrae juxta terram Joannis Maruglier (no more text, item incomplete).

[Item, ?] \_\_\_\_\_ (blank space) pos\_\_\_\_ (ending omitted) terrae juxta terram Aymonis filii Stephani \_\_\_\_\_ (blank space) [pro quibus debet domino] de censu annuo duos solidos Lauzanenses.

127v Humbertus Accola (=Attola, Antollaz) \_\_\_\_\_ (blank space) Jaqueti \_\_\_\_\_ (blank space) tenet a domino subtus domum Benedicti \_\_\_\_\_ (blank space) prati juxta rivum de Gimel ex borea.

Item, en \_\_\_\_\_ (blank space) juxta campum Joannis Renduz ex juria, et terram haeredum \_\_\_\_\_ (long blank space) [ex utroque] latere.

Item, en Crestellier unam peciam terrae juxta \_\_\_\_\_ (blank space) Marullier (=Maruglier) a juria, et debet domino de censu.

Memento quod Aymonodus filius Perreti Escoffier tenet a Domino dimidium falcatam prati de rebus Perreti filii Jannini Marillier dicti Conforteyz quod solebat tenere dictus li Burdez bastardus.

Item, ou Closel as Marilliers (=Marugliers) juxta pratum Joannodi filii quondam Benedicti Marillier ex utroque latere, pro quo debet domino de censu duos solidos Lauzanenses.

(Several lines left blank... ) praedictum pratum, Joannes du Sautour juratus confitetur tenere a domino \_\_\_\_\_ (long blank space) a Thoma Millet quondam pro sexaginta solidis Lauzanensibus et \_\_\_\_\_ (long blank space) Joannes inde obligavit Perreto Escoffier prout \_\_\_\_\_ (blank space) littera obligationis pro aliis sexaginta solidis Lausanensibus, et prout dictus \_\_\_\_\_ (blank space) ipsum pratum tenere confitetur a dicto domino, pro quo dictus \_\_\_\_\_ (blank space) domino de censu durantibus praedictis obligationibus \_\_\_\_\_ (blank space) praedictos duos solidos Lauzanenses.

## 128 Apud Pisy

Primo,

Jaquetus Michaelis filius quondam Perreti Michaelis juratus, est homo domini tailliabilis ad misericordiam et tenet a domino en Comba Louvet ? duas falcatas prati juxta aquam dictam de la Sendoleres a vento in territorio de Pisy.

Item, in dicto territorio duas falcatas prati juxta aquam praedictam ex utroque latere.

Item, en la Sendeliere \_\_\_\_\_ (blank space) falcat\_\_\_\_\_ (ending left blank) et dimidam juxta aquam praedictam ex juria, et juxta confitentem ex lacu.

Item, en la Lechieri unam peciam terrae juxta terram Amondrici de Pisy ex borea.

Item, supra la \_\_\_\_\_ (blank space) juxta terram ecclesiae ex borea, et terram Francisci \_\_\_\_\_ (long blank space) juxta terram Joanneti Marchiant et terram ecclesiae de Pisy \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, en Crevaysson ? tres posas terrae juxta terram ecclesiae de \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, in Pratis de Pisy duas falcatas prati juxta \_\_\_\_\_ (blank space) de Pisy ex juria, et terram haeredum Vullielmeti \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, es Notes unam falcatam prati juxta \_\_\_\_\_ (blank space) ex vento.

Item, en la Fin de Pisy duas falcatas prati \_\_\_\_\_ (blank space) Girardi de Pisy ab utraque parte.

[Item,] \_\_\_\_\_ (long blank space) falcat\_\_\_\_\_ (ending left blank) et plus juxta pratum Joannis \_\_\_\_\_ (long blank space) haeredum Girardi de Pisy de lacu.

Item, ibidem \_\_\_\_\_ (long blank space) prato.

Item, en (no more text, item incomplete).

128v Item, ou Molar (no more text, item incomplete).